16  diário oficial Nº 34.756 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenadora Executiva Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de
suas atribuições, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados que foram lavrados os respectivos AU-
TOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar impugnação,
no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797,
bairro de Fátima, Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo
o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.<<<>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO:  BLACK PRIME SUDESTE PRODUTOS IN-
DUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ:  34.930.566/0001-34
A.I.N.F.  Nº: 382021510000215-0
Sandro Marques Monteiro
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: MARCOS AURELIO FERREIRA LIMA
CPF:  458.634.581-00
A.I.N.F.  Nº:  812021510000292-2
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: NOVA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ:  72.855.505/0014-63
A.I.N.F.  Nº:  382019510000531-3
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: EXTRA MÁQUINAS S/A
CNPJ:  19.293.041/0002-22
A.I.N.F.  Nº: 382019510000796-0
Caio Felipe de Sousa Vaz
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: ROBERTO GOMES DAS CHAGAS ME
CNPJ:  06.119.285/0001-60
A.I.N.F.  Nº:  332019510000470-0
Caio Felipe de Sousa Vaz
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: EMPRESA DE NAVEGAÇÃO EDINELSON TRINDADE
CNPJ: 33.107.351/0001-55
A.I.N.F.  Nº: 332019510000490-4
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO:  MÓVEIS ROMERA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.489.979-8
CNPJ:  75.587.915/0306-47
A.I.N.F.  Nº: 382019510000030-3
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: MÓVEIS ROMERA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.489.979-8
CNPJ:  75.587.915/0306-47
A.I.N.F.  Nº:  382019510000100-8
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: MÓVEIS ROMERA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.489.979-8
CNPJ:  75.587.915/0306-47
A.I.N.F.  Nº: 382019510000206-3
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: MÓVEIS ROMERA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.489.979-8
CNPJ:  75.587.915/0306-47
A.I.N.F.  Nº: 382019510000040-0
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: MÓVEIS ROMERA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.489.979-8
CNPJ:  75.587.915/0306-47
A.I.N.F.  Nº: 382019510000038-9
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: MÓVEIS ROMERA LTDA
CNPJ: 75.587.915/0306-47
A.I.N.F.  Nº:  382019510000031-1
GINA SALES CORREA
Coordenadora Fazendária – CERAT Santarém

Protocolo: 723712

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AINF - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da firma M. R. CO-
MERCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI , Inscrição Estadual nº
15.265.120-9, que o  Auto de Infração e Notificação Fiscal - AINF nº
092017510000698-1, foi  julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE em Pri-
meira Instância.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário - CERAT Castanhal

Protocolo: 723595

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202101001233 de 03/11/2021 -
Proc n.º 002021730007066/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Raimundo Pereira da Silva – CPF: 136.043.332-53
Marca: FIAT CRONOS DRIVE 1.3 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101001235 de 03/11/2021 -
Proc n.º 002021730007035/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Reginaldo Costa Farias – CPF: 426.455.492-68
Marca: CHEV/TRACKER T 1.2 AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101001237 de 03/11/2021 -
Proc n.º 002021730007068/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Benedito Araujo da Silva – CPF: 656.769.202-20
Marca: VW/T CROSS TSI HIGLINE 260.. Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101001239 de 03/11/2021 -
Proc n.º 002021730007051/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Francisco Rubival Alves de Souza – CPF: 165.404.502-06
Marca: I/FIAT CRONOS 1.3 8V FLEX 4P Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101001241 de 03/11/2021 -
Proc n.º 002021730007054/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Erivaldo Silva – CPF: 251.242.772-20
Marca: VW/GOL 1.0 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202104005704, de 03/11/2021 -
Proc n.º 2021730006942/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Antonio dos Santos Albuquerque – CPF:
754.843.742-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI 20/Pas/Automovel/9BRB33BE0M2043623
Portaria n.º202104005706, de 03/11/2021 -
Proc n.º 2021730006974/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rosilda da Costa Silva – CPF: 338.382.912-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2/Pas/Automovel/9BGEY69H0MG136260
Portaria n.º202104005708, de 03/11/2021 -
Proc n.º 2021730007062/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel do Nascimento Farias – CPF: 717.984.042-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7/Pas/Automovel/9BGJK7520MB168343

Protocolo: 723663
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS

FAZENDÁRIOS-TARF
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução
Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribu-
nal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav.
Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 09/11/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14004, AINF nº
072015510002770-7 , contribuinte D FERREIRA & CIA LTDA - ME, Insc.
Estadual nº. 15239239-4